l+l
Б\*Ё
*.:!:f_

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

!],0/ Z,оаз оr,Ф,]ф

Об утверждении туристического
логотипа города Смоленска и Порядка
его использования

В соответствии с Федера,T ьным законом от 06.10.2003 N! 131-Фз

<Об обцtих принципах организации местного само)rправJIения в Российской

Федерации>, в целях развитиJI ryристической деятельности на территории

города Смоленска, продвижения туристшrеского потенциала города Смоленска

в iоссийской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города CMorreHcKa п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить тlристический поготип города Смоленска

(приложение N9 l).
2. Утвердить Порядок испопьзования т}ристического логотипа города

Смоленска (тrриложение Nc 2),

3. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместить настоящее постановлеIlие на официальном сайте

Администрации юрода Смоленска."
4.Муниципальномуказённомуучреждению<tГородскоеинформационное

ua""a"r"or, отryбликовать настояцее постановление в средствах массовой

информации.
7

Глава города Смоленска А,А, БОРИСОВ

утвЕржшн
постанойением Администрации
города Смоленска
(rrриложение N9 1)
оiiЦ,о!цщLм_!С-щl

Туристический логmип города Смоленска

смолЕнск

утвЕрж/щн
постановJrением АдмиIlистрации
юрода Смоленска
(приложение Nэ 2.1

от iJ-н.l.азхs 0€-

порядок
trспользованпя турцстrlческого логотппа города Смоленска

1. оБщиЕ положЕншя

1. 1. Порядок использования т)4)истического логотипа города Смоленска
(да;rее - Порядок) определяет правила использовaшия ч/ристического поютипа
города Смоленска.

1.2. Туристический лоютип города Смоленска представляет собой
стилизованное графическое изображение расположенной в геометке птицы,
сидящей на TTyrrrKe, выполненное в черном цвете, а также текстовый элемент на

русском языке.
1.З. Туристический лоютип юрода Смоленска используется в цеJIях

развития имиджа юрода Смоленска, а также реаJIизации его цryистическоm и
инвестиционного потенциала.

1.4. Правообладателем ц/ристического логотипа города Смоленска
явJIяется Администрация города Смоленска, предоставляющая право на его
использование.

2. трЕБовАния к зАявитЕJtям

2.1. Право на испопьзование туристическою лоютипа города Смоленска
предоставляется на безвозмездной основе в заявительном порядке.

2.2, Заявителями могlт выступать исполнительные оргirны
государственной власти Смоленской области, органы местного
самоупрirвления, индивидуzrльные предприIrиматели и юридические лица,
зарегистрированные и осуществляющие деятепьность на территории города
Смоленска (дшlее - заявители).

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ IIРАВА НА ИСПОJЬЗОВАНИЕ
Т}?ИСТИЧЕСКОГО ЛОГОТИIЬ ГОРОМ СМОЛЕНСКА

3.1. Заявители нащ)авJlяют в Администрацию города Смоленска
змвление по форме согласно приложению к Порядку. Юридические лица и
индивидуальные предприниматели к зiurвлению припагают документы,
указанные в подпунктж З.1.1,3.1.2 настоящего пункта,

2

Органом, уполномоченным на рассмоцtение зzlявленIrl и лOкументов,
явJIяется Управление инвестиций Администрации города Смоленска (дапее -
Уполномоченный орган).

3.1.1 . Юридические лица к за{влению прилагают:
- док},}{ент, подтверждаюrций полномочия лица на r'lqуществление

действий от имени з:uIвителя (доверенность, копия решения о назначении или
об избрании либо приказа о назначении на должность);

- образцы (проекты, макеты) продукции, на которой планируется
использование т)ристического логотипа города Смоленска.

З.1.2. Индивидуальные предприниматели к зiшiпению прилагают:
- КОПИЮ ДОК}'rvlеНТа, УДОСТОВеРЯЮЩеЮ ЛИЧНОСТЬ;
- нотариально заверенrry,ю доверенность на ос)лцествление действий от

имени заявитеrrя (в сrц^лае обращения представителя заявителя);
- образцы (проекты, макеты) проду.кции, на которой планируется

использова]rие туристического логотипа города Смоленска.
3.2. В заявлении указывается срок, на который зzrявитель желает пол)лить

право на использовiIние туристического поготипа города Смоленска, цель его
использованиJI.

3.З. Заявление и указанные в подпунктах 3.1.1, 3.1.2 тryнкта
3.1 настоящего раздела докуIt{енты tiалравляются одним из указанЕых
способов:

- лично или почтовым отправлением по адресу: 214000, город Смоленск,

улица ОктябрьскоЙ Революции, дом 1/2;

- по электроIrной почте по адресу: touгism@smoladmin.ru.
3.4. Заявление и приложенные к нему документы рассматриваются

Уполномоченным органом в течение 30 дней с даты их поступпения в
Админис,трацию города Смоленска.

3.5. По результатам рассмотрения Уполномоченный орган принимает
одно из решений:

- выдать уведомление о предоставлении права на использование
туристического лоютипа города СмолеЕска;

- вьцать }ъедомление об отказе в предоставлеIrии права на использование
туристического логотипа города Смоленска.

3.б. основания дJlя отказа в предоставлении права на использование

тп)истического логотипа города Смоленска:
3.6.1. Заявление не соответствует установленной форме.
3.6.2. .Щокрленты к заявлению представлены не в полном объеме.

3.6.3. Несоответствие используемых элементов и цвйовых решений
,гребованиям, установленным пунктами 1.2, 4,2 Порядка.

3.7. Уполномоченный орган в указанный в rryHKTe 3.4 настоящего раздела
срок направJIяет в адрес заявитеJuI уведомление, содержащее одно из указанных
в rryHKTe 3.5 настоящего раздела решений:

- по электронIrой почте (в сrryчае направления заявления и припоженньж

к нему документов в электронном виде);

з

- почтовым отправJIением (в сrцrчае направления заявления и
приложенньIх к нёму дочтrентов fia бумажном носителе).

4. ИСПОJЬЗОВАНИЕ ТУРИСТИЧЕСКОГО ЛОГОТИIIА ГОРОДА
СМОЛЕНСКА

4.1. На территории города Смоленска использование ,rуристическою
логотипа юрода Смоленска допускается:

- на элементах благоустройства;
- при оформлении ,гранспорта общего пользования;
- на официальньD( сай.гах в информационно-телекоммуникационной сgfи

(Интернет);
- дJIя художественного оформлениJI города в дни государственньfх и

юродских прiх}дников, при проведении обцегородских меротrриятий;
- на презентациях, выставкilх и иных мероприJlтиях с )rчастием

представителей города Смоленска;
- на наружIrой рекJIаме социапьного характера;
- на сувенирной продукции (информационно-печатЕая проryкция, в том

числе блzrнки докумеIrтов, буклеты, брошюры, открытки, раскраски, марки,
блолсlоты, визитки, пригласительные бипеты, книжная продукция и другие),
аудиовизуальной продукции на JIюбьIх видах носитеПей.

4.2. Воспроизведение ч/ристического лоютипа юрода Смоленска
возможItо:

- без текстового элемента (Смоленск);
- с латинской транскрипцией текстовою элемента;
- в цветном исполнении, преимущественно в красном цвете;
- различЕьж размеров и из различных материztлов.

Приложение
к Порядку использования
туристического лоютипа
города Смоленска

(форма)

В Админисцrацию
города Смоленска

Октябрьской Ревопюции ул., д. %,

г. Смоленск, 214000

З А ЯВЛЕНИЕ
о предоставлеЕцц права на пспользование турпстпческого логотиlIа

' города Смоленска

заявитель
(поrшое наимевовапие п оргапизациоЕно-правовая форма юридлtlеского ]шца;

Ф,И,О. индивидуального предпринrплатеrrя)

в JIице
(фамилия, имя, oт.recтBo, должЕость руководителI или довер€IIяого rrица)

(JФ довереЕпости, дата вьца.ш, срок действия)

(сведеЕия о государствсяЕой регистрации юрIiдического лица; ипдивrцуальЕого
предrrриuимателя)

(ш+l)

(место uахождевия юридического лиц4 ад)ес места жительства индивидatlJlьного

пре.щIриниматеJIя, почтовый ад)ес для связи с заявителем, коятлспrьй тtлефоп)

прсит предоставить право Ira испоJIьзокlние т)ристическог0 лоrOтипа юрода

Смоленска.
1. Цель использования туристического логотипа города Смоленска_

объектов, на2. Наименование
туристического

которых планируется
города

использование
смоленскапоютипа

3, Сроки использования туристического логотипа города Смоленска

4. С Порядком использованиJI туристического логотипа города смоленска

ознакомJIен.
5. С обработкой, передачей и хранением

соответствии с Федеральным законом от

(О персонапьных данныю) согласен,

персональньIr( данных в
27 .07 ,2006 Ns 152-ФЗ

2

6. ,Щокlr*rенты, }казанные в подпунктж З,1,1, З.1.2 тryнкга 3.1 раздела 3

Порядка использоВания туристического логотйпа города Смоленскц прилагаю.
7. Щостоверность сведений, указанных в прилшаемых доч"IчIентах,

подтверждirю.

Заявитель:

(доDIФость) (подпись) (Ф.и.о.)

м.п.

20( )) г